CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 807 ADICAÇÃO : 571 /2014

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	IMPLANTAR DE GRADES DE SEGURANÇA NA RUA
CHR;ST/ANO SELEGUIN, MAIS PRECISAMENTE
NAS PROXIMiDADES DO PARQUE ECOLÓGICO.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente realizar um estudo visando à implantação de grades de segurança
na Rua Christiano Seleguin, mais precisamente nas proximidades do Parque
Ecológico.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender pedidos de pedestres e motoristas que
trafegam na localidade supracitada.

Como se pode verificar, a Rua Chistiano Seleguin não possui grades ou barras
de proteção em suas lateais, e, por estar nas adjacências do Parque Ecológico,
expõe inúmeros pedestres e ciclistas à situação de risco, em razão do declive
asfáltico e do excesso de velocidade de alguns motoristas.

Indubitavelmente, a implantação de barras de proteção ou outro dispositivo
afim contribuiria sensivelmente para melhorar o tráfego no local, na medida em
que preveniria sinistros, proporcionando mais segurança a todos que tafegam e
transitam pela localidade.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões 3, 	julho de 2_01-4-:

Luiz Alber4 Cebolinha" Pereira

Vereador

	Page 1